Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области
Департамент образования

ПРИКАЗ

_____________                                                                                                       №________
г. Тутаев

О внесении изменений в приказ
Департамента образования
[bookmark: _Hlk106101245]от 18.01.2021 №20/01-10

В связи с внесением изменений в постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы в образовательных организациях и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (Пункт 2.1. в редакции, введенной в действие с 26 марта 2022 года постановлением главного государственного санитарного врача от 21 марта 2021 года №9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования от 18.01.2021 №20/01-10 «Об утверждении порядка согласования участия в мероприятиях образовательных учреждений Тутаевского муниципального района различных лиц, в том числе (не) коммерческих организаций» следующее изменение:
1.1. Пункт 6 читать в следующей редакции:
«6. Запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций, в том числе (не) коммерческих организаций, в закрытых помещениях до 01.01.2024 г.».
2.	Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента образования Крылову Е.В.

Директор
Департамента образования                                                                                    О.Я. Чеканова